
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XV. ROČNÍK • DubeN 2013

4

Z OBSAHU:

 » Schválení rozpočtu na rok 2013

 » Splatnost poplatků

 » Dívčí válka v Nejdku

 » Nejdečtí zápasníci   
sbírají cenné kovy

www.nejdek.cz

3

4

11

15

Starosta města Ing. Vladimír Benda zahajuje oslavu MDŽ  

Slavili jsme Mezinárodní den žen

připomínka na demonstraci švadlen v USA. 
Tehdy v roce 1908 požadovaly mimo jiné 
zkrácení pracovní doby nebo hlasovací právo. 
Pevný den ale stanoven nebyl.

V únoru 1917 v Petrohradě vyšly ženy 
do ulic pod heslem „chléb a mír“. Týden 
poté byl ruský car donucen abdikovat a 
Prozatímní vláda schválila volební právo žen. 
Demonstrace byla 23. února, což připa-
dá na 8. března kalendáře gregoriánského. 
Tím se MDŽ definitivně ustálil na 8. březnu.  
V roce 1975 OSN oficiálně MDŽ uznala. V dů-
sledku toho byl poté svátek přijat mnohými 
národními vládami.

A tento rok jsme se připojili k oslavě 
Mezinárodního dne žen i my v Nejdku.  Na 
sobotní odpoledne 9. března 2013 jsme po-
zvali do nejdeckého Kulturního domu malou 
slováckou dechovou kapelu s názvem Cyrilka. 
Starosta města  Ing. Vladimír Benda akci po 
čtvrté hodině oficiálně zahájil a popřál všem 
přítomným ženám k jejich svátku. Poté se slo-
va  i hudebních nástrojů ujala již zmíněná ka-
pela. A co o nich vlastně víme? Cyrilka vznikla 
teprve nedávno, na podzim roku 2012. To se 
tak jednou sešla parta kamarádů a při skle-
ničce dobrého vína slovo dalo slovo a všichni 

už odcházeli s myšlenkou věnovat se hudbě 
společně a aktivně. Jméno pro nově vzniklý 
soubor našli docela snadno – existuje totiž 
společný jmenovatel dvou zakládajících čle-
nů. Cyrilka je kaplička v domovském městečku 
jednoho z nich  – Podivíně a taktéž malý sklí-
pek schovaný v jedné z křižovatek v Rakvicích, 
kde žije druhý ze zakladatelů kapely. Ze 
Slovácka dorazili hudebníci v plném složení 
a pod vedením kapelníka Vladimíra Veselého 
hráli celé čtyři hodiny nejen k poslechu, ale 
také k tanci. Nutno říct, že Nejdečtí byli hud-
bou nadšeni. Parket se téměř okamžitě zaplnil 
a tanečníci byli skutečně neúnavní.  V rytmu 
valčíku a polky nejen z moravského kraje pro-
tančili celé odpoledne. Pro všechny ženy, kte-
ré do Kulturního domu přišly, byla připravena 
malá pozornost k MDŽ v podobě rudé růže. 
Potěšením pro nás bylo, že nedorazili pouze 
Nejdečtí, ale i lidé z okolí – z Perninku, Nové 
Role, Ostrova i Karlových Varů. Na závěr bych 
ráda poděkovala všem, kdo se na akci podíleli 
– Městské policii, hasičům a v neposlední řadě 
Gabriele Cvingerové za zajištění občerstvení. 
Na další společné kulturní akce se těšíme už 
nyní. 

 OK

Česká republika se připojila k dalším státům, 
jako jsou například státy západní Evropy, USA, 
Austrálie, ve kterých se slavil Mezinárodní den 
žen. Kdy vznikl a proč se slaví? Pro odpověď si 
musíme zajít do minulého století.

V roce 1910 navrhla na konferenci sociali-
stických organizací Němka Clara Zetkinová, 
aby byl zaveden Mezinárodní den žen jako 



2 | Nejdecké listy duben 2013

Slavili jsme Mezinárodní den žen

Beseda pro seniory s MěP Nejdek
Dne 12. 3. 2013 se v kinokavárně nejdec-

kého kina uskutečnila historicky první beseda 
pro seniory, kterou pořádala Městská policie 
Nejdek. 

Pozvání na besedu přijali PharmDr. Eliška 
Fejksová z Červeného kříže, prap. Martin 
Vajbar a nstržm. Tomáš Demčák z obvodní-
ho oddělení PČR Nejdek, pan Alois Nápravník 
a pan Pavel Lev z Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Nejdek, pan Mgr. Bob Helekia 
Ogola, farář CČE v Nejdku a pan Mgr. Jan 
Pražan, S. I., děkan římskokatolické církve 
v Nejdku. Besedy se zúčastnila i paní Erika 

Drahovzalová z Člověka v tísni. Všem zúčast-
něným moc děkujeme za to, že naše pozvání 
přijali a obohatili program svými zkušenostmi 
a znalostmi. 

Senioři z našeho města se dozvěděli o čin-
nosti Městské policie Nejdek. Slova se jako 
první ujal -kdo jiný- sám velitel strážníků pan 
Marcel Bystřický. Dále pak bylo ukázáno, jak 
se zachovat v případě ohrožení podvodníky 
a násilníky, přičemž bylo zhlédnuto poučné 
video, vysvětlili jsme, co dělat v případě po-
žáru a jak postupovat při první pomoci apod. 
Nakonec promluvil krátce o své dvacetileté 

zkušenosti u MěP Nejdek i str. Pavel Drobek. 
Poděkování patří i krajskému koordináto-

rovi pro BESIP panu Václavu Brožovi, který 
pro tuto akci zajistil tašky s reflexními prvky, 
ve kterých každý účastník nalezl i letáčky 
o bezpečnosti v silničním provozu a propis-
ku Městské policie Nejdek. Poděkování patří 
i paní Elišce Fejksové za dodání výborného 
čaje a panu Uzlovi za slevu na koláčky, které 
byly součástí občerstvení.

Jakub Fritz, 
prevence kriminality, MěP Nejdek

Květiny připravené k předání  Kulturní dům byl plný spokojených návštěvníků  

Parket byl po celé odpoledne zaplněn  Slovácká kapela Cyrilka  

Tančilo se až do úplného závěru  Nezbytné sólo pro pana starostu jako poděkování od Klubu seniorů  



Nejdecké listy | 3duben 2013duben 2013

NÁVRH ROZPOČTU MĚSTA NEJDKU NA ROK 2013 v tis. Kč
ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVÁLILO ROZPOČET NA ROK 2013

Z 12. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
ze dne 21. března 2013

Hlavní činnost
P1 třída 1 Daňové příjmy 94 873
P2 třída 2 Nedaňové příjmy 13 040
P3 třída 3 Kapitálové příjmy 6 000
P4 třída 4 Přijaté transfery 9 410
Pc P1+P2+P3+P4 Příjmy celkem 123 323
V1 třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje 93 478
V2 třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje 25 700
Vc V1+V2 Výdaje celkem 119 178

Saldo: příjmy - výdaje 4 145

F1 třída 8 Úvěry krátkodobé 0
F2 Úvěry dlouhodobé 0
Pf F1+F2 Přijaté úvěry celkem 0
V3 třída 8 Splátky krátkodobý úvěrů 0
V4 Splátky dlouhodobých úvěrů 6 724
Vf V3+V4 Splátky úvěrů celkem

Vf Financování -6 724
Saldo: příjmy - výdaje + financování -2 579
Převod zůstatků BÚ 2 579
Saldo: příjmy - výdaje + financování
+převod zůstatků BÚ 0

Hospodářská činnost Příjmy 5 165
lesy Výdaje 3 570

HV 1 595

Příjmy - zůst. BÚ k 31.12.2012 4 976
Výdaje - převod HV do hl.č.z 2012 4 000

Hospodářská činnost Příjmy 17 914
VaK Výdaje 16 074

HV 1 840
Příjmy - zůst. BÚ k 31.12.2012 621
Výdaje - splátka zásob a mobiliáře 4 473

HOČ celkem Příjmy 23 079
Výdaje 19 644
zůst. účtů 2012 5 597
převod do Hl.č a splátka mobiliáře 8 473
celkem 559

Fond ošatného Příjmy 303
Výdaje 218
Rezerva 85

Sociální fond Příjmy 335
Výdaje 335
Rezerva 0

Město Nejdek Příjmy 155 216
Výdaje 154 657

ZaSTuPITelSTVo MěSTa
schválilo navržený program jednání do-

plněný o bod VIII. Financování sportovních 
klubů a tělovýchovných jednot; vzalo na 
vědomí informaci, že podpisem ověřova-
telů zápisu nebylo v písemném usnesení z 
11. zasedání ZM shledáno závad; informace 
o činnosti RM a ZM, informace o činnos-
ti finančního výboru, kontrolního výboru a 
výboru pro národnostní menšiny; vydalo 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013, kterou 
se mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2012 
o místním poplatku za provoz systému, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů – kalkulace sazby 
místního poplatku pro rok 2013; schválilo 
schodkový rozpočet města Nejdku na rok 
2013 s celkovými příjmy ve výši 123.961 tis. 
Kč a celkovými výdaji ve výši 119.816 tis. Kč 
a závazné ukazatele dle důvodové zprávy, 

schodek rozpočtu ve výši 2 579 tis. Kč bude 
financován z finančních prostředků vytvoře-
ných v minulých letech; rozpočtový výhled 
na roky 2014 až 2015. Schválilo prodej po-
zemku se současným zřízením předkupního 
práva pro město Nejdek pro Tělovýchovnou 
jednotu SLAVIA Karlovy Vary, Dr. D. Bechera 
18, Karlovy Vary, IČ 00516007, ppč. 2353/1, 
část o výměře 965 m2 k. ú. Nejdek za 
144.750,- Kč a to za předpokladu vydání 
kladného územního rozhodnutí výstavby; 
prodej pozemku ppč. 1955/47 o výměře 401 
m2 v k. ú. Nejdek za 100.250,-Kč; prodej po-
zemku ppč. 1955/48 o výměře 405 m2 v k. ú. 
Nejdek za 101.250,-Kč. Pověřilo Radu měs-
ta vytvořením metodiky rozdělení finančních 
prostředků z odvodu z provozování loterií a 
jiných podobných her pro organizace zabý-
vající se sportem. Uložilo starostovi města 
svolat mimořádné zastupitelstvo do konce 

měsíce dubna 2013 s programem přidělení 
jednotlivých dotací konkrétním sportovním 
organizacím. Schválilo dle svých kompeten-
cí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí 
příspěvku a dotací dle návrhu rozpočtu na 
rok 2013 ve výši 9 060 tis. Kč příspěvkovým 
organizacím, 250 tis. Kč na tvorbu občanské 
společnosti fyzickým a právnickým osobám 
a 716 tis. Kč sportovním oddílům a tělový-
chovným jednotám. Vzalo na vědomí petici 
„Za vyznačení přechodu pro chodce v ulici 
Závodu míru“. Vzalo na vědomí odborné 
stanovisko Policie ČR, Dopravního inspekto-
rátu. Na základě stanoviska Policie ČR není 
možné vyhovět předmětné petici občanů.

Zápis se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku
a na webových stránkách města

www.nejdek.cz

Zastupitelstvo města Nejdku schválilo na 
svém 12. zasedání ve čtvrtek 21.3.2013 roz-
počet města na rok 2013 ve výši 123,323 mil. 
Kč na straně příjmů a ve výši 119,178 mil. Kč 
na straně výdajů. Rozdíl ve výši 4,145 mil. Kč 
spolu se zůstatkem bankovních účtů ve výši 
2,579 mil. Kč je určen k financování dříve při-
jatých úvěrů. 

Do celkového přehledu příjmů se zahrnují 
příjmy daňové, nedaňové, kapitálové a přija-
té dotace (transfery). Do výdajů zahrnujeme 
běžné (neinvestiční) výdaje jako je zajištění 
svozu odpadků, údržba a úklid komunikací vč. 
veřejné zeleně, příspěvek na provoz příspěv-
kovým organizacím, podpora dobrovolným 
hasičům či sportovním jednotám a oddílům, 
zajištění provozu úřadu aj. a výdaje kapitálo-
vé (investiční). Letošním největším investičním 
výdajem, s přesahem do dalších let, je zahá-
jení výstavby vodohospodářské infrastruktu-
ry v plánované výši 17,330 mil. Kč. Dalšími vy-
naloženými prostředky města jsou výdaje na 
opravu a údržbu komunikací ve výši 2,2 mil. 
Kč, opravy bytového a nebytového fondu ve 
výši 3 mil. Kč (např. oprava budovy Základní 
umělecké školy nebo Kulturního domu aj.). 
Významným výdajem města je i příspěvek 
na provoz základním a mateřským školám. 
Takto sestavený rozpočet je i přes současnou 
ekonomicky nejistou dobou, schopen zajistit 
všechny potřebné aktivity a činnosti města a 
město stále zvelebovat a rozvíjet. 

Bc. Markéta Šebková, 
vedoucí Odboru ekonomického



4 | Nejdecké listy duben 2013

VÝZVA PRO DRŽITELE PSŮ, 
KTEŘÍ SVÉHO PSA DOSUD NEOHLÁSILI NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKU Z UBYTOVACÍ KAPACITY
A POPLATKU ZA LÁZEŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ POBYT

poř. místo termín poř. místo termín

1. Okružní 9. 4. 
8.

Dvořákova

25. 4.Lipová - včetně spojky Žižkův vrch

2.

J.A.Gagarina

11. 4.

Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy

9.
Švermova

26. 4.Jiráskova Nádražní

3.

9.května

12. 4.

Kollárova
Horní

10.
Limnická

30. 4.Husova horní Karlovarská
U Jeslí za Albertem

4.

Rolavská

16. 4. 11.
hlavní komunikace od LDN 
nad Vyhlídku ( Tisová ) 2. 5.Kulturní dům a okolí

Závodu míru - sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5.
Poštovní

18. 4. 12.
Bernov směrem k Zátiší

3. 5.Bratří Čapků „Wasserstadt“
Smetanova otočka Lesík

6.
Čs. letců

19. 4. 13.
Pozorka - sjezdy k rybníkům, 
k mostům u Rolavy 7. 5.Školičky

Rooseveltova

7.

Komenského

23. 4.

okolo hasičské zbrojnice
Zahradní

14.
Nový Fojtov

9. 5.Krátká Fojtov - střed
Jungmannova spojka Suchá

PoŘ. Č. MÍSTo KS oD Do
1. Okružní

1 8. 4. 10. 4.2. Okružní
3. J. A. Gagarina
4. J. A. Gagarina

1 10. 4. 12. 4.5. Lipová
6. Dukelská (odbočka na Letnou)
7. Jiráskova (u č. p. 1278 - vedle nádob na SO)

1 12. 4. 15. 4.8. Osvětimská
9. Limnická (křižovatka k vodojemu)
10. Fojtov (dětské hřiště)

1 15. 4. 17. 4.11. Poštovní (parkoviště u WC)
12. Zahradní ul.
13. Jungmannova

1 17. 4. 19. 4.14. 9. května (k bývalé kotelně)
15. Husova (k č. p. 600)
16. Bratří Čapků (park školičky)

1 19. 4. 22. 4.17. Rolavská (u č. p. 1225)
18. Závodu míru (výměník naproti KD)
19. Švermova (garáže - p. Feixová)

1 22. 4. 24. 4.20. Tisová (vedle nádob na SO - p.Vít)
21. Suchá - horní (zastávka u myslivců)
22. Suchá - dolní (Chodovská)

1 24. 4. 26. 4.23. Bernov (otočka pod Zátiším)
24. Lesík (otočka)
25. Pozorka - dolní 1 26. 4. 29. 4.

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ - JARO 2013
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ OD 7:00 - DO 13:30 HODIN

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky)

KONTEJNERY - JARO 2013

Městský úřad v Nejdku upozorňuje všechny 
ubytovatele, kteří poskytují přechodné uby-
tování na území města Nejdku, že do 15. 4. 
2013 je splatný poplatek z ubytovací kapacity 
a poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt. 
Veškeré informace týkající se místních po-
platků jsou nově zpracovány a zveřejněny na 

internetových stránkách města Nejdku na ad-
rese: http://www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/
mistni_poplatky/. Zde jsou k dispozici i patřičné 
formuláře včetně výkazu o výběru místního po-
platku, který je nově upraven podle nově vyda-
né Obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 , o míst-
ním poplatku z ubytovací kapacity a Obecně 

závazné vyhlášky č. 5/2012, o místním poplatku 
za lázeňský nebo rekreační pobyt. Tyto vyhláš-
ky jsou účinné od 1. 1. 2013. Žádáme ubytova-
tele, aby tyto formuláře vyplnili již pro odvádě-
né poplatky za I. čtvrtletí roku 2013. 

Jančíková Andrea, 
referentka Odboru ekonomického

Městský úřad vyzývá všechny držitele, je-
jichž psi nejsou dosud evidováni k poplatko-
vé povinnosti, aby  psa ohlásili a přihlásili se 
tak k placení místního poplatku. Ohlášení psa 
je povinné podle Obecně závazné vyhláš-
ky města č. 2/2012, o místním poplatku ze 
psů (dále jen obecně závazné vyhlášky), pro 
všechny majitele nebo držitele psů, kteří mají 
na území našeho města trvalý pobyt nebo 
sídlo a jejichž psi dovršili stáří tří měsíců. 
Držitelem psa přitom může být i právnic-
ká osoba. Lhůta, ve které je držitel povinen 
psa ohlásit, je do 30 dnů ode dne, kdy začal 
psa vlastnit. Povinnost ohlásit držení psa má 

i osoba, která je od poplatku podle obec-
ně závazné vyhlášky osvobozena. Ohlásit 
držení psa lze v kanceláři č. 11, ve II. patře 
Městského úřadu, v úředních hodinách (Po + 
St) od 8:00 do 17:00 hod. Všem ohlášeným 
psům je přidělena psí kovová známka a číslo, 
pod kterým je pes evidován po celou dobu 
jeho držení. Kromě ohlášení je držitel psa 
také povinen zaplatit místní poplatek, který 
se platí od počátku kalendářního měsíce, ve 
kterém začal psa vlastnit. Splatnost místního 
poplatku ze psů je stanovena podle obecně 
závazné vyhlášky vždy do 31. 3. příslušného 
kalendářního roku. V případě ohlášení psa 

držitelem po tomto datu je poplatek splatný 
do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, 
ve kterém začal psa vlastnit. 

Příslušné orgány města v průběhu letošní-
ho roku zpřísní kontroly všech neohlášených 
psů na území města a zahájí s jejich držite-
li, kteří nebudou reflektovat na tuto výzvu a 
svého psa včas neohlásí, správní řízení. Za ta-
kovéto jednání jim pak hrozí peněžitý postih 
podle §46 zákona č. 200/1990 Sb., O pře-
stupcích v aktuálním znění. 

Jančíková Andrea, 
referentka Odboru ekonomického

Výše poplatků ze psů podle obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 Kč
Základní sazba za jednoho psa 900
snížená sazba za psa drženého v rodinných domech, přilehlých pozemcích, zahrádkářských koloniích    
a průmyslových objektech včetně přilehlých pozemků 400

snížená sazba za psa drženého v městské části Bernov, Lesík, Fojtov, Oldřichov, Pozorka, Suchá, Tisová a Vysoká Štola 200
snížená sazba za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu,   
který je jeho jediným zdrojem příjmů anebo poživatel sirotčího důchodu (nutno prokázat patřičným dokladem) 200

u druhého a každého dalšího psa se základní sazba poplatku zvyšuje o 50%
držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením,   
která je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního právního předpisu osvobozeno

držitel psa, kterým je osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu osob s těžkým zdravotním postižením osvobozeno
držitel psa, kterým je osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy osvobozeno
držitel psa, kterým je osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis (nutno prokázat) osvobozeno
držitel psa, získaného z útulku osvobozeno
držitel psa, který je členem Svazu záchranných brigád ČR osvobozeno



Nejdecké listy | 5duben 2013duben 2013

Mateřská škola Nejdek, 
Závodu míru, příspěvková organizace

zve srdečně nejen předškolní děti a jejich rodiče
na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve středu 10. dubna 2013 
v 9:30 - 11:30,
14:30 – 15:30 hodin

Těšíme se na vaši návštěvu!

Zápis do mateřské školy 
Nejdek, Závodu míru, příspěvkové organizace

ČERVENÁ KARKULKA JE ZE ZŠ, NÁMĚSTÍ KARLA IV.

Sport a ZŠ náměstí Karla IV.
Halový fotbal

V lednu letošního 
roku naše škole pořá-
dala turnaj okrskového 
kola ve futsale. Sjely se 
tu hned čtyři týmy, a to 
ZŠ, Krušnohorská, K. 
Vary, ZŠ, Hroznětín, ZŠ 
Nejdek, Karlovarská, a 
ZŠ Nejdek, náměs-
tí Karla IV. Naši bor-
ci si vedli skvěle a za 
ohromné podpory fa-
noušků z naší školy do-
kázali turnaj vyhrát bez 
jediné prohry a zajistit 
si tak postup do okres-
ního kola. To se konalo 
v únoru v Karlových 
Varech, kam postoupily 

Poděkování:
Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Davidu 

Bolkovi, který velmi ochotně provedl elektrické roz-
vody ke dvěma nově nainstalovaným interaktivním 
tabulím, které přibyly do naší školy.

Velký dík patří také pánům Zdeňku Luxovi, Janu 
Tóthovi, Tomáši Forstovi, Daliboru Zezulovi a 
Jaroslavu Krátkému, kteří svou prací umožnili znovu-
otevření oddělení družiny paní Valachové.

Učitelé a žáci 
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

První březnový den jsme přijali pozvání 
paní ředitelky Klaudie Mašterové a s dětmi tříd 
Sluníčka a Pastelky navštívili ZŠ, nám. Karla IV. 
Čekala nás hudební pohádka O červené kar-
kulce, kterou s dětmi 2. stupně připravil pan 
učitel Dalibor Zezula, za spolupráce paní uči-
telky Ireny Mihališinové – zpěv dětí 1. stupně 
a paní učitelky Ivety Bachraté – vytvoření kulis. 

Ve většině hlavních postav, vystupují-
cích zcela profesionálně a bez ostychu, jsme 

poznali děti, které kdysi naši mateřskou školu 
navštěvovaly: Karkulka – Terezka Ritzerová, 
myslivec – Zdenda Aubrecht, babička – Míša 
Hoger. Strašidelného vlka skvěle ztvárnil 
Honza Bystřický, holoubky Kamilka Fiřtová a 
roztomilá Barborka Hanušová (malá dcerka 
pana učitele Zezuly, autora projektu). Sbor 
ptáčků se zlatem v hrdle vytvořila děvčata z 1. 
stupně: Sabinka Vrbová, Lucka Keslová, Janička 
Markusková, Andrejka Semanová, Terezka 

všechny vítězné týmy okrskových kol. Ani 
zde si naše škola nevedla nejhůře a přes vel-
kou a těžkou konkurenci dokázali být naši 
borci rovnocenným soupeřem těm nej-
lepším a nakonec jsme se umístili na krás-
ném 4. místě v okrese Karlovy Vary. Nutno 
podotknout, že naši školu reprezentovaly i 

dvě dívky, Michaela Pachtová a Tereza 
Baumgartlová, které na turnaji sklidily 
obrovský obdiv i od soupeřů. Nejlepším 
hráčem turnaje z naší školy byl Filip 
Halapej. Tímto všem gratulujeme a pře-
jeme mnoho sportovních úspěchů.

Dalibor Zezula

Ziebová, Eliška Hušková a Miriam Mülheimová.
Celou pohádku jsme sledovali s nadšením 

a na závěr všechny herce – zpěváky odmě-
nili bouřlivým potleskem. Po představení nás 
pan učitel Jaroslav Krátký pozval, abychom se 
podívali, jak vypadá divadlo nejen z místa, od-
kud ho sledujeme, ale též za kulisami, což děti 
ocenily a prozkoumaly každý kout, pozdravily 
herce a odvážnější dokonce pohladily vlka.

Cestou zpět do školky si děti písně z pohád-
ky prozpěvovaly a malí 
školáčkové, kteří v září do 
půjdou do první třídy, se 
těší, že si možná v některé 
z příštích pohádek zahrají. 
Pan učitel Zezula nám to-
tiž prozradil, že další po-
hádku s dětmi připravuje. 

Na závěr bychom rádi 
jménem mateřské ško-
ly, Závodu míru, podě-
kovali všem, kteří se na 
hudební pohádce podí-
leli, za příjemně strávené 
dopoledne.  

Iveta Drobná,
učitelka MŠ, Závodu míru

Všechny malé kluky, holky,
zveme k nám do naší školky.

KDY?   Ve středu 17. dubna 2013 od 9:00 do 13:00 hodin
Školní vzdělávací program nese název:

Ve školce i za vrátky, s přírodou a zvířátky.
Jeho hlavním cílem je probouzet u dětí citový vztah k přírodě

a vytvářet dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí.
            Kroužky:   Malí šikulkové - ekoateliér,  přeměna odpadových materiálů
    Veselé notičky - hudebně pohybový kroužek
      Navíc:   Logopedie - náprava poruch, vad řeči a výslovnosti

Těšíme se na nové kamarády!

Úspěšní futsalisté  Foto: Dalibor Zezula

  Foto poskytla autorka článku



6 | Nejdecké listy duben 2013

Malí bruslaři z Křižáku

Karlovarský skřivánek a úspěch ZUŠ Nejdek

Jen tři měsíce stačily dětem z MŠ Nerudova 
k tomu, aby se naučily bruslit. I ty děti, které 
v lednu stály na bruslích poprvé, na poslední 
hodině přejely celý zimní stadion bez pádu. 
Děkujeme paní Škorničkové za cenné rady i 

za péči, kterou nám věnovala – i my dospělí 
jsme se naučili něco nového. Také děkujeme 
ochotným tatínkům, kteří nám pomáhali jak 
s odvozem pití a pomůcek na stadion, tak i 
s obouváním dětí.

Děti si za snahu zasloužily ledový diplom a 
sladkou odměnu.

Takže za rok LEDU ZDAR!

Hermína Kubínová

V únoru proběhlo v Karlových Varech krajské 
kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek. 
Pod záštitou Mezinárodního pěveckého centra 
Antonína Dvořáka v Karlových Varech se usku-
tečnil již 19. ročník této soutěže. V kategorii 

Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně
obyvatele a návštěvníky města Nejdku na

KONCERT JAZZOVÉ A POPULÁRNÍ HUDBY

čtvrtek 11.4.2013 od 17:00 hodin
velký sál kina v Nejdku

V programu se představí sólisté,
soubory, pěvecké sbory, taneční orchestr.

VSTUP ZDARMA

mladších žáků reprezentovala ZUŠ v Nejdku 
Aneta Holzknechtová, která studuje sólový 
zpěv u paní učitelky Jiřiny Ronešové třetím 
rokem. Získala 2. místo. Zdravotní kompli-
kace pokazily vystoupení další žákyni školy, 

Lucii Keslové, která se bo-
hužel neumístila. V kate-
gorii starších žáků obsadila 
1. místo Erika Hargreaves, 
která u téže učitelky stu-
duje sólový zpěv již 5. ro-
kem. Všechna děvčata 
doprovázel na klavír pan 
učitel Jindřich Volf. Aneta 
Holzknechtová a Erika 
Hargreaves postupují do 
celostátního kola, které se 
uskutečnilo v březnu. O je-
jich (doufejme) úspěchu 
vás budeme informovat. 

-red-

Nadšení bruslaři  Foto poskytla autorka článku

erika Hargreaves 

aneta Holzknechtová 

lucie Keslová  



Nejdecké listy | 7duben 2013duben 2013

Šestistovka žije

Sluníčková výstava pro RADOST  
Slunečných dní bylo tuto zimu málo, ale 

kdo přišel na výstavu do nejdeckého mu-
zea, mohl si nedostatek slunečních paprsků 
vynahradit. Děti z obou nejdeckých základ-
ních škol v rámci vyučování VV, v zájmových 

útvarech nebo ve školní družině vytvořily 
spoustu sluncí, sluníček, ale také slunéček čili 
berušek. Udělaly to pro o.s. Dětská radost, 
které sdružuje rodiče handicapovaných dětí.

Na vernisáži 7. března se sešlo téměř 50 

hostů, kteří si stejně jako ti další v následují-
cích týdnech mohli zakoupit jarní, velikonoční 
i jiné dekorace a dárečky z dílny Dětské ra-
dosti a jejich přátel. Hezké berušky, sluníčka 
a keramiku na prodej vyrobily také děti ze 
ZŠ Nejdek, Karlovarská – ze ŠD a keramické-
ho kroužku. 16. března ve prospěch Dětské 
radosti v muzeu paličkovaly dobrosrdečné 
dámy z o.s. Krušnohorská krajka.

Sluníčková výstava, která bude ukončena 
5. dubna, se moc povedla. Doufáme, že vás 
naše sluníčka zahřála stejně jako dobrý pocit 
z dobrého skutku, který jste udělali zakoupe-
ním výrobků nebo krajek.

Všem zúčastněným výtvarníkům z obou 
škol děkuji za výbornou spolupráci, paním 
učitelkám Hýskové a Louové a jejich dětem 
ze 4.A a 4.B děkuji za krásné vystoupení na 
vernisáži.

Mgr. Bedřiška Treglerová 
zástupkyně ředitelky 

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Víčka pro Vanesku sbíráme i na ZŠ Nejdek Karlovarská
Minulý měsíc jste se v NL dočet-

li o sběru plastových víček pro malou 
Vanesku Sergejevu s nemocí „Motýlích 
křídel“. Shodou okolností v průběhu úno-
ra naše dvě žákyně – skautky – Tereza 
Kaufmannová z 9.A a Anna–Marie Pešková 

Nejdek je město s dlouhou tradicí v prů-
myslové výrobě, ale také se střední školou 
s dlouhou tradicí ve vzdělávání. 

Při výběru střední školy není na škodu si 
zjistit, jaké jsou možnosti vzdělávání v místě 
bydliště, ale i možnosti získání zaměstnání a 
to, zda budeme žádáni, nebo skončíme v evi-
denci pracovního úřadu. 

Střední odborná škola 
a střední odborné učiliště Nejdek, 

Husova 600
www.sosnejdek.cz   353 825 353

vychovává a vzdělává žáky nejen nejdec-
kých základních škol, ale i škol z celého re-
gionu pro potřeby místních firem, úřadů a 

gastronomických zařízení. „Šestistovka“ po-
skytuje střední vzdělání již od poloviny minu-
lého století mnoha generacím obyvatel měs-
ta Nejdku, ale i zájemcům ze vzdálených míst. 
V současné době patříme sice mezi menší 
střední školy v Karlovarském kraji, ale sklad-
bou studijních i učebních oborů vyplňujeme 
a doplňujeme potřeby pracovního trhu ce-
lého Karlovarského kraje a okolních regionů, 
včetně SRN. Dostupnost školy je velmi dobrá 
(vlakové či autobusové spojení) a pro žáky, 
kteří nemohou denně dojíždět, zajišťujeme 
i ubytování a celodenní stravování. Výuka 
a vzdělávání jsou průběžně modernizová-
ny, do výuky jsou zahrnovány požadavky a 

potřeby firem a škola se věnuje i vzdělávání 
dospělých.

V současné době je zvýšená poptávka po 
absolventech technických a zvláště strojíren-
ských oborů, ze kterých odchází velký počet 
pracovníků do starobního  důchodu, dochází 
tak k uvolňování pracovních míst. Žáci ne-
dostatkového oboru nástrojař jsou podpo-
řeni od 1. ročníku školního roku 2013/2014 
motivačním a prospěchovým stipendiem. 
Absolventi, zvláště oboru nástrojař, tak mají 
po úspěšném absolvování studia možnost 
rychlého zapojení do praxe a získání i celoži-
votního zaměstnání v moderních provozech 
a dalšího profesního růstu v souladu se změ-
nami výrobních technologií.

V rámci přijímacího řízení ke studiu na 
SOŠ a SOU Nejdek budou do maturitních 
oborů konány přijímací zkoušky. Jedná 
se o obory 68-43-M/01 Veřejnosprávní čin-
nost a 23-44-L/01 Mechanik strojů a zaříze-
ní. Přijímací zkoušky budou probíhat formou 
testů z obecných studijních předpokladů, 
matematiky a českého jazyka. Testy budou 
nezávisle zajištěny firmou SCIO. První kolo 
přijímacích zkoušek bude probíhat v termí-
nech 22. a 23. 4. 2013 od 8:00 hod., náhradní 
termín je předběžně stanoven na 6. 5. 2013.

Do učebních oborů se přijímací zkouš-
ky konat nebudou a žáci budou přijímání 
na základě prospěchu ze základní školy. 
Jedná se o následující obory: 23-52-H/01 
nástrojař, 23-51-E/01 strojírenské práce a 65-
51-E/01 - stravovací a ubytovací služby.

Podrobné informace o studiu, oborech 
a přijímacích zkouškách naleznete na ad-
rese www.sosnejdek.cz.

Petr Baumann

z 8.A přišly se stejným návrhem. Vytvořily 
plakáty s informacemi o Vanesce, vyhlásily 
vše rozhlasem, přinesly nádoby na víčka. 
Pokud byste se tedy chtěli do sbírky víček 
zapojit a bylo by pro vás obtížné je ode-
vzdávat v městském infocentru, můžete je 

po svých dětech poslat do školy. Předem 
vám děkujeme za pomoc.

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky 

ZŠ Nejdek, Karlovarská

  Foto: autorka článku

  Foto: Pavlína Schwarzová



8 | Nejdecké listy duben 2013

PÁLENÍ ČARODEJNIC RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Klub seniorů
Vážení senioři,
na duben je pro vás připravena návštěva 
divadla v Karlových Varech na předsta-
vení Sbohem zůstávám. Jedná se o ko-
medii, ve které vystupují oblíbení herci 
Janžurová, Zedníček, Paulová. Odjezd 
autobusu je z autobusového nádraží, 12. 
dubna v 16.45 hod., před představením 
je možnost návštěvy kavárny v restauraci 
Holoubek v prostorách Moser.
Příspěvek na tento zájezd byl 100,- Kč a 
autobus je již plně obsazen.
Dne 25. dubna se uskuteční hudební od-
poledne v 15 hod. ve školní jídelně. Téma je 
Vítání jara, a proto uvítáme, když přijdete 
ozdobeni kytičkou.
Příspěvek je 30 Kč.
Těšíme se na setkání s vámi.

Rada Klubu seniorů Nejdek 

Svaz postižených civilizačními chorobami
ZO Nejdek informuje

sobota 13. dubna, 8:00 - 11:00 
hod, Nejdek, velká tělocvična 
ZŠ, náměstí Karla IV.

JaRNÍ DěTSKÁ BuRZa
Krásné slunečné dny dávají znát, že se 

s námi zima loučí, vyndáváme ze skříní lehčí 
bundy, tenisky a tepláky, ze sklepů tříkolky, 
kola, koloběžky i kočárky, ze šuplíků plavky 
a sandálky, jistě už netrpělivě čekáte na mož-
nost výhodného nákupu a prodeje všech jar-
ních a letních propriet pro vaše ratolesti.

Oblíbená dětská burza se uskuteční podle 
tradičního scénáře – tentokrát ve velké tělo-
cvičně ZŠ, náměstí Karla IV. Příjem věcí v pá-
tek 12. 4. od 16:00 do 18:00 hod, v sobotu 
pak od 8:00 do 11:00 hod prodej a od 15:00 
do 16:00 výdej neprodaného zboží. Pro pro-
dejní číslo si volejte 734 728 669 Štěpánce 
(kromě úterý) nebo se pro něj zastavte v 
prodejně AMC na Lipové ulici (vedle brány 
do MŠ) u Míši.

Stále platí limit 60 ks zboží na osobu, zboží 
prosím označte na dvou (!) místech prodej-
ním číslem v kroužku a cenou.

Děkujeme tímto také paní ředitelce Klaudii 

Mašterové za zapůjčení velké tělocvičny 
k uspořádání tradiční burzy.
VÝZVa

Jednáme s partnerem sdružení o možnosti 
technického zajištění Kurzu počítačové gra-
motnosti, který uvažujeme otevřít. Jako pod-
klad jednání bychom však potřebovali vědět, 
jak velký by o tento kurz byl zájem. Pokud 
se tedy chcete vzdělat v oblasti ovládání 
uživatelských programů balíku MS Office 
(Word, Excel, PowerPoint) ať už na základní 
nebo pokročilé úrovni, kontaktujte nás! Kurz 
se rozeběhne pouze v případě zájmu veřej-
nosti, přičemž účastnící kurzu nemusí být 
pouze rodiče na mateřské nebo rodičovské 
dovolené!!!

Další informace o našich akcích a aktivi-
tách získáte na telefonu koordinátorky RC 
734 728 669, na facebooku na Dětský-svět-
Nejdek-o-s a na www.detskysvet.unas.cz. 

Přejeme slunečné a teplé jarní dny a těšíme 
se na shledanou!

Za Dětský svět Nejdek, o. s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

Protože se v poslední době rozmohlo, že 
při podání žádosti o průkaz pro osoby OZP 
byly průkazy OZP zamítnuty, předávám vám 
dopis z NRZP v plném znění:

Vážení přátelé,
prosím vás, abyste se bránili, pokud úřad 

rozhodne o neprodloužení průkazu OZP 
nebo o jeho odebrání. Je nezbytné se vždy 
odvolat, a to prostřednictvím Úřadu práce 
přímo na MPSV ČR, odbor odvolacích agend, 
Podskalská 19, 128 01 Praha 2. Pokud neu-
spějete u odvolání, nebojte se podávat správ-
ní žaloby, které se podávají ke Krajským sou-
dům. Správní žaloba se podává bezplatně. 
Odvolání stačí napsat jednoduše, hlavně musí 
být uvedeno číslo rozhodnutí, nebo písemná 
informace, že vám nebyl průkaz prodloužen. 

Ke zdůvodnění odvolání je nejlépe poukázat 
na zhoršující se zdravotní stav a podobně. 
Pokud budete potřebovat poradit, můžete se 
obrátit e-mailem na poradnu NRZP ČR, po-
radnanrzp@nrzp.cz 

Přeji Vám všechno dobré.
S pozdravem

Bc. Václav Krása
předseda NRZP ČR

Dále vás chci informovat, že odvolání je 
nutné podat do 15 dnů ode dne následující-
ho, kdy jste rozhodnutí obdrželi. § 81 zákona 
500/2004 Sb., správní řád v platném znění.

zdroj NRZP Karlovy Vary
Jaroslav Seidl,

 místopředseda SPCCH  ZO Nejdek

LENKA FILIPOVÁ

5. května 2013
19.00 hodin

evangelický kostel
v Nejdku

Bližší informace na plakátech

pořádají místní skupina ČČK Nejdek 
a obec Vysoká Pec 

dne 30.4.2013.
Od 15.00 do 18.00 hod. budou 

v kotlině ve Vysoké Peci 
pro děti připraveny tématické soutěže, 

čarodějnická diskotéka a táborák.
Od 20 hod se zábava 

(tentokrát pro dospělé) 
přesouvá do restaurace Sportka 

a před ni.
Vuřty pro děti zdarma 
Vstupné dobrovolné 

Přestrojení vítána

A STAVĚNÍ MÁJE

Dne 13. dubna 2013 oslaví manželé
Eva a Miloš Krulichovi
50 let společného života.

Milovat znamená chtít s druhým zestárnout.

BLAHOPŘÁNÍ



Nejdecké listy | 9duben 2013duben 2013

Cesty

Vzpomínáme

Dne 12. 4. 2013 uplynou
3 smutné roky od doby,

kdy nás náhle opustil ve věku
nedožitých 48 let

pan Ota Baumgartl z Fojtova.
Stále vzpomínají
bratr Jiří s dětmi

a sestra Jana s rodinou.

Dne 15. 4. 2013 uplyne druhý
smutný rok od chvíle, kdy nás

navždy opustila naše milovaná
manželka, maminka a babička

paní Marie Prokopová
S láskou stále vzpomínají

manžel, syn a dcera s rodinou.

26. 4. 2013 by oslavil své 
100 narozeniny náš tatínek

pan Josef Turek
Zemřel však loni 8. 7. 2012

a my už můžeme jenom
s bolestí v srdci vzpomínat.
Dcera Libuše, syn Václav.

Dne 16. března 2013 uplynulo 30 let,
kdy nás opustila naše milovaná maminka

paní Růžena Kmentová
S láskou stále vzpomínají 

syn a dcera s rodinami.
Děkujeme všem,

kteří vzpomínají s námi.

Dopracovaly pilné ruce,
utichlo navždy předobré srdce.

Očima se už nepodíváš,
teď klidným spánkem odpočíváš.

Utichlo srdce, zůstal jen žal,
ten, kdo Tě miloval,

vzpomíná dál.
Dne 14. 4. 2013 uplynou tři prázdné
a smutné roky, které jsou naplněny

vzpomínkou na našeho drahého
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka

pana Václava Červenku z Tisové.
S tichou vzpomínkou a bolestí

v srdci celá naše rodina.

Bylo mu šestnáct let, když odešel
a už se domů nevrátil, a je to už dalších

šestnáct let, kdy jenom můžeme
vzpomínat s bolestí v srdci. 8. 4. 1981
se narodil a dne 21. 4. 1997 tragicky

zahynul náš syn a bratr
František Balvín

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Děkujeme.

Dne 15.4.2013 uplynulo 
smutných 25 let od úmrtí 
našeho manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka 
pana Miroslava Klugara

Vzpomeňte s námi.
Zarmoucená rodina

V minulém čísle NL jsme zavzpomínali 
na poslední významnější rekonstrukci silnic 
v okolí Nejdku. Byla to rekonstrukce úseku 
silnice od rozcestí Karlovarská - Osvětimská 
ulice směr Pernink. V plánu na rok 2008 
byla tato stavba oficiálně označena jako „re-
konstrukce silnice II/219“. Při kontrole údajů 
a hledání dalších podrobností jsem nyní na 
webových stránkách (www.rsd.cz) zjistil, že 
na mapě Silniční a dálniční sítě Karlovarského 
kraje (měřítko 1:120 000) končí silnice č. 
II/220 z Karlových Varů v Nejdku! A sice na 
rozcestí Karlovarská - Osvětimská ulice. Od 
tohoto rozcestí dále přes město směr Jelení 
je silnice značena jako č. 2194. Silnice Nejdek 
– Pernink (původně č. 219) je nyní označe-
na jako silnice nižší kategorie s číslem 21047. 
Tuto silnici lze sledovat z Jindřichovic přes 

Hradeckou, Nejdek až do Perninku, kde zřej-
mě končí. Původní silnice II/219 je už pouze 
od Perninku přes Abertamy na Boží Dar a dál 
do Ústeckého kraje. Od Abertamské zatáčky 
pokračuje však v kombinaci se silnicí č. 25 do 
Božího Daru. Tam se 219 opět objeví a po-
kračuje jako dříve kolem Klínovce do Vejprt, 
kde končí.

Jak vidno - i bez fyzické rekonstrukce se 
některé silnice mění!

Postupujeme-li dál do minulosti, pak v le-
tech 2005 až 2006 byly zrekonstruovány dva 
mosty na hlavní příjezdové komunikaci od 
Karlových Varů. Jeden z nich je most přes 
Limnický potok na silnicí 220 mezi Pozorkou 
a Nejdkem. Investice činila 12,5 mil. Kč. Druhý 
je most přes Rolavu ve městě na silnicí 2194. 
Náklady na jeho úpravu činily 4,4 mil. Kč 

(NL-9/2006). Přibližně ve stejné době byl 
zrekonstruovaný most na silnicí 21047 (dříve 
219) přes Limnický potok nad LDN.

V roce 2004 byla prakticky dokončena po-
měrně důkladná rekonstrukce silnice II/220 
v úseku Mezirolí – Nejdek. Podle mého laic-
kého názoru byla tato silnice po dokončení, tj. 
v r. 2005, co do úpravy i co do vzhledu, jedna 
z nejlepších v naší republice!

V roce 2004 byl v Nejdeckých listech č. 5 
citován „Obchvat města“ v úseku Pozorka – 
restaurace „Žába“. Tento námět stavby koluje 
už řadu let v agendě města Nejdku, ale pro 
zřejmou finanční nedostatečnost zůstává 
i nadále ve stádiu úvah.

Kdybychom bývali měli – po roce 1989- 
peníze z jáchymovského uranu, bylo by 
možno „dálniční obchvat“ řešit v Západním 
Krušnohoří sítí silniček v oblasti Sokolova a 
Karlových Varů tak, jak jsme to mohli vidět 
na jedné mapě z roku asi 1940 na nedávné 
výstavě „Mapy českých zemí a Karlovarska 
v proměnách času“ v prostorách městské čí-
tárny „Galerie @“.

Pro vysvětlení ctěným čtenářům NL bych 
chtěl upozornit na to, že městské komunika-
ce, kromě hlavních mostů, nebudu v tematic-
kém okruhu CESTY popisovat.

Tím jsme se dostali na pomyslné časové 
ose na rozhraní 21. a 20.století.

Prameny: www.rsd.cz mapy silniční sítě, 
Nejdecké Listy - roč. 2004 - č. 5, č. 9, roč. 
2005-č. 10, č. 11, roč. 2006 - č.9, roč. 2008 
- č. 5.

Sestavil Linus Vrba  Foto: Pavlína Schwarzová



10 | Nejdecké listy duben 2013

ODBOR KULTURY
INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

POVÍDÁNÍ S BOBEM 
A HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ SKUPINY TiDiTaDe

Odbor kultury města Nejdku Vás zve na setkání s Afrikou

pátek 26.4. 2013 v 19 hodin v kinokavárně v Nejdku

vstupné 60 Kč

vyhodnocení vítězů soutěže Jak vidím Afriku – africké rytmy a tance pražské hudební skupiny 
– poutavé vyprávění nejdeckého evangelického faráře Mgr. Boba H. Ogoly, rodáka z Keni

Zdroj: www.tiditade.cz

Změna programu vyhrazena

Měsíc březen se odvíjel a měsíc duben bude 
probíhat ve znamení dvouměsíčního projek-
tu Okno do Afriky. Svým návštěvníkům jsme 
připravili mnoho zážitků z putování po tom-
to krásném exotickém kontinentu. V měsíci 
březnu proběhla v Galerii@ vernisáž výstavy 
s besedou. Výstavu krásných fotografií z afric-
ké přírody a poutavou přednášku o cestě na-
příč Afrikou nám připravili cestovatelé Andrea 
Kaucká a René Bauer. Součástí vernisáže byl 
také vtipný hudební vstup pana Lubomíra 
Vítka. Vernisáže se zúčastnilo přibližně 40 
posluchačů a setkala se s velkým ohlasem. 
Výstava, která má i svoji druhou část v Galerii 
Zelená sedma, potrvá do konce dubna.  
Ve středu 27. března se konala výtvarná díl-
na s názvem Ahoj, Afriko – vyráběli jsme 
masky a šperky. Kromě vyrábění jsme si po-
vídali o africké kultuře, přírodě a knihách. 
Knihovnu také navštívily děti z mateřské 
školy, Nerudova, se kterými jsme také pro-
cestovali Afriku křížem krážem, četli po-
hádku o Hrochovi, který se bál injekce, od 
autora Miloše Macourka. Prošli jsme vý-
stavu a vyrobili malého hrocha na památ-
ku. Stejné besedy čekají ještě dvě školky. 
V závěru tohoto měsíce jsme pokračovali 

s našimi cestovateli v besedě o africkém kon-
tinentu. Druhá část besedy se jmenovala Ze 
Zambie na Střelkový Mys. O hudební dopro-
vod se tentokrát postaral Tomáš Pelecháč, 
který nás upoutal africkými rytmy na djembe. 
Ovšem nejen Afrikou se zabývaly besedy 
v naší knihovně.

V rámci měsíce února a března proběh-
lo 10 literárních besed s přibližně 190 žáky 
z 1. stupně ZŠ Náměstí na téma Ilustrátoři 
dětských knih. S dětmi jsme besedovali o 16 
známých ilustrátorech, přečetli jsme si ukázky 
z ilustrovaných knih a besedu zakončili zábav-
nou soutěží.

Měsíc duben bude pokračovat ve jménu 
Afriky i nadále. Co nás čeká? Pro žáky druhého 
stupně Základní školy, nám. Karla IV. jsou při-
praveny besedy s Janem Svatošem, mladým 
fotografem, filmařem a žurnalistou, který pro-
cestoval Afriku. Afriku připomeneme i žákům 
1. stupně Základní školy, Karlovarská, kteří na-
vštíví knihovnu na náměstí, kde společně po-
besedujeme a promítneme africkou pohádku.

Ve středu 17. 4. 2013 budeme pokračovat 
„Africkou dílnou“. Plakáty sledujte na webech 
města a knihovny, plakátovacích plochách a 
výlohách infocentra a knihovny.

Nadále pokračuje výtvarná a literární soutěž  
Jak vidím Afriku. Své práce mohou děti nosit 
ještě do 12. 4. přímo do knihovny. Moc se na 
ně těšíme.

Afriku také připomeneme promítáním ně-
meckého snímku Bílá Masajka v nejdeckém 
kině v pátek 12. 4. v 17.00 a v 19.30 hodin.

Projekt Okno do Afriky bude zakončen 
v pátek 26. 4. 2013 v nejdecké kinokavárně, 
a to vystoupením hudební skupiny TiDiTaDe 
s přednáškou nejdeckého faráře Mgr. Boba H. 
Ogoly, rodáka z Keni, který nám o této zemi 
bude jistě poutavě vyprávět. Na své si přijdou 
milovníci bubenických vystoupení. TiDiTaDe – 
drsní bubeníci, tanečnice a africké bubny – to 
vše vám nabídne tato nepřeslechnutelná praž-
ská skupina, která se zabývá mnoho let stu-
diem západoafrické hudby a tance. Na jejich 
stránkách se dočtete, že svou jedinečnou dy-
namikou a energií nelze vystoupení TiDiTaDe 
srovnávat s „normální“ kapelou. Kdo navštíví 
vystoupení této skupiny, jistě se stane účast-
níkem kulturního zážitku. V rámci tohoto po-
řadu budou slavnostně předány ceny vítězům 
výtvarné a literární soutěže Jak vidím Afriku.

Odbor kultury města vám tak přeje mno-
ho nevšedních zážitků z putování po Africe. 
Doufáme, že si vyberete z výše nabízených 
akcí, které jsme pro vás připravili. Chtěli by-
chom touto cestou jít i nadále. V příštích letech 
bychom s vámi rádi nahlédli oknem i do jiných 
kontinentů.

Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

POZOR

změny v ceníku služeb knihovny !
Rada města svým usnesením RM/1578/63/13 

ze dne 12. 3. 2013 schválila změnu cen některých 
služeb, které knihovna nabízí.

Jedná se o tyto služby:
Balení knih

formát A5 - 5,-Kč/ks
formát A4 - 8,-Kč/ks

formát A3 a větší - 10,-Kč/ks
MVS (meziknihovní výpůjční služba) - příspěvek 

na poštovné se zvyšuje na 50,- Kč.
Ceny jsou uvedeny vč. DPH.

Jana Vítková, Městská knihovna Nejdek

Soutěžní napětí  Fota poskytla autorka článkuSpolečně čteme ukázky z knížek  



Nejdecké listy | 11duben 2013duben 2013

Dívčí válka v nejdeckém kině

2013

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

PoBoČKa NeJDeK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ ExPOZICE NÁRODOPISNÉ SBÍRKY
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

do 5. 4. 2013
SLUNÍČKOVÁ VÝSTAVA PRO RADOST

Prodejní výstava výrobků s jarní a velikonoční 
tématikou vyrobenýách občanským sdružením 

Dětská radost. Součástí výstavy budou také 
výkresy a trojrozměrné práce žáků nejdeckých zá-
kladních škol s tématem slunce, sluníčka i slunéčka 

ve všech možných podobách.

FoToGaleRIe ZeleNÁ SeDMa
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

otevřeno PO – PÁ  8 – 17 hodin
SO  8:30 – 14 hodin

VÝSTaVa
do 30. 4. 2013
TVÁŘ AFRIKY

Výstava fotografií cestovatelů Andrey Kaucké a Reného 
Bauera. Druhá část výstavy je k vidění v galerii@.

GaleRIe @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

VÝSTaVa
do 30. 4. 2013
TVÁŘ AFRIKY

Výstava fotografií cestovatelů Andrey Kaucké a Reného 
Bauera. Druhá část výstavy je k vidění v galerii Zelená 

sedma.

KINo NeJDeK 
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková 

KRuH PŘÁTel HuDBY
16. 4. 2013 v 19 hod.
JIŘÍ SULŽENKO - BAS

program: A. Dvořák, W. A. Mozart, B. Smetana aj.
velký sál kina, vstupné 70 a 100 Kč

DIVaDelNÍ PŘeDSTaVeNÍ PRo DěTI
28. 4. 2013 v 15 hod.

TŘI PRASÁTKA
Divadlo Z Bedny 

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KaVÁRNa a PeNZIoN eVÍK
tel.: 602 136 643 

20. 4. 2013 od 16 hod.
JARNÍ OBRÁZKOVÁ DISKOTÉKA

Děti s obrázkem s jarní tématikou mají vstup zdar-
ma a děti s rodiči bez obrázku za 30 Kč. Obrázky 

budou vyhodnoceny a oceněny. Kontakt na 
telefonu 602 136 643.

kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
26. 4. 2013

ARAKAIN + ABSOLUT DEAFERS
Sokolovna Toužim

27. 4. 2013
ROCKOVÁ PÍPA RADIA BEAT + CODA

Lidový dům Karlovy Vary
24. 5. 2013

HORKÝŽE SLÍŽE
Amfiteátr Loket

31. 5. 2013
LUCIE BÍLÁ + NO NAME

Amfiteátr Loket
LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT

 V INFOCENTRU NEJDEK.

Duben

 6. so 19.30
DIVOŠI

USA - Vypravěčka Ophelia (Blake Lively) žije ve spokojeném 
postmoderním uspořádání se dvěma chlapci, kteří ji milují, a ona 
miluje je. Vzájemně na sebe nežárlí, jsou totiž výjimeční. Chon 
(Taylor Kitsch) si jako bývalý elitní voják a žoldák vypěstoval ke svě-
tu poněkud cynický přístup, naopak nadaný botanik Ben (Aaron 
Taylor-Johnson) by ho chtěl neustále zachraňovat. Odlišné povahy 
spojují společné zážitky ze školy a také podnikání. Díky Benovým 
schopnostem a Chonovým kontaktům prodávají nejlepší trávu v 
celé Kalifornii. Je to celkem bezpečné podnikání, zvlášť když mají 
pod palcem agenta z protidrogového (John Travolta).
vstupné: 40 Kč 131 minut, dabing nevhodný do 15 let

12. pá 17.00, 19.30 
BÍLÁ MASAJKA

Německo - Na konci dovolené v Keni se Carola (Nina Hoss) setká 
s Lemalianem (Jacky Ido), válečníkem z kmene Samburu, který se 
svými zbraněmi a v tradičním kmenovém obleku působí strhují-
cím dojmem. Fascinovaná Carola se do něj bláznivě zamiluje, což 
má fatální důsledky. Impulzivně zruší zpáteční let a svého příte-
le (Janek Rieke) pošle domů samotného. V Keni se pak pustí do 
hledání Lemaliana. Po zničující cestě africkou divočinou potká v 
Maralalu Elisabeth (Katja Flint), s níž se spřátelí. Ve městě pak ko-
nečně najde také svého Lemaliana a následuje jej do jeho vesnice 
Barsaloi. Carola se rozhodne zapomenout na svůj předešlý život 
ve Švýcarsku a s obrovskou energií se snaží překonat všechny pře-
kážky odlišné civilizace a začít v Africe nový život.
vstupné: 40 Kč 131 minut, dabing nevhodný do 12 let

13. so 17.00, 19.30 
96 HODIN: ODPLATA

Francie - Liam Neeson se vrací jako bývalý agent CIA Bryan Mills, který 
před dvěma lety v Paříži nemilosrdně pozabíjel gang obchodníků s 
bílým masem, aby zachránil život své unesené dcery. Nyní ho na vý-
letě v Istanbulu překvapí návštěva dcery Kim a také bývalé manželky 
Lenore. Poklidná dovolená netrvá dlouho. Lenore je přímo před zraky 
Bryana unesena. Kim se snaží před pronásledovateli uniknout. Bryan 
pochopí, že vyjednávání s únosci nemá naději na úspěch. Hlavou 
gangu je totiž Murad, otec jednoho ze zločinců, které Bryan zabil. 
Jediné, po čem Murad touží, je krvavá odplata. Pro Bryana začíná ne-
úprosný závod s časem. Musí využít veškeré své znalosti a schopnosti, 
aby ochránil svou rodinu.
vstupné: 40 Kč 98 minut, dabing nevhodný do 12 let

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz 

19. pá 17.00, 19.30 
NANGA PARBAT

Německo - Bratři Reinhold a Günter Messnerovi si už v dětství sta-
novili vysoký cíl - vylézt na Nanga Parbat, přes 8000 metrů vyso-
kou „Nahou horu“ v Himalájích. V roce 1970 je to pro tehdy 25 a 23 
let staré bratry stále daleko. Pod vedením šéfa expedice Karla Marii 
Herrligkoffera chtěla elita mezinárodních horolezců dobýt vrchol. 
Výstupová cesta vedla legendární Rupálskou stěnou, nejvyšší skalní 
stěnou na světě. Navzdory špatné předpovědi počasí se Reinhold 
(Florian Stetter) rozhodl lézt sám na vrchol. Méně zkušený Günter 
(Andreas Tobias) následoval staršího bratra. Poté dostal výškovou 
nemoc a se sestupem začal boj o život.
vstupné: 40 Kč 104 minut, dabing nevhodný do 12 let

26. pá 17.00 
ASTERIx A OBELIx

 VE SLUŽBÁCH JEJÍHO VELIČENSTVA
Francie/Španělsko - Pod vedením Julia Caesara napadly proslulé řím-
ské legie Británii. Jedné malé vesničce se však daří statečně odolávat, 
ale každým dnem je slabší a slabší. Britská královna proto vyslala svého 
věrného důstojníka Anticlimaxe, aby vyhledal pomoc u Galů v druhé 
malinké vesničce ve Francii, vyhlášené svým důmyslným bojem proti 
Římanům… Když Anticlimax popsal zoufalou situaci svých lidí, Galové 
mu darovali barel svého kouzelného lektvaru a Astérix a Obélix jsou 
pověřeni doprovodit ho domů. Jakmile dorazí do Británie, Anticlimax 
jim představí místní zvyky ve vší parádě a všichni to pořádně roztočí!
vstupné: 40 Kč  110 minut, dabing přístupný

27. so 17.00, 19.30 
7 PSYCHOPATŮ

Velká Británie - Scénárista Marty (Colin Farrell) se zoufale snaží do-
končit svůj nejnovější scénář, ale chybí mu inspirace. Tu se rozhodne 
hledat u svých dvou kamarádů: poněkud výstředního a většinou ne-
zaměstnaného herce Billyho (Sam Rockwell) a silně nábožensky zalo-
ženého Hanse (Christopher Walken), který má za sebou poměrně pů-
sobivou kriminální minulost. Tihle dva se příležitostně živí krádežemi 
psů, které po vypsání odměny vrací jejich zazobaným páníčkům. Proti 
tomuhle výnosnému byznysu má velké výhrady Billyho okouzlující 
přítelkyně Angela (Olga Kurylenko).
vstupné: 40 Kč 109  minut, dabing nevhodný do 12 let

KINO PRO MŠ

 5. pá 9.30 
KRTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ

ČR – animovaná pohádka pro děti
vstupné: 25 Kč 73 minut přístupný

KINO PRO DRUŽINY

26. pá 13.30 
ASTERIx A OBELIx

 VE SLUŽBÁCH JEJÍHO VELIČENSTVA
Francie/Španělsko – animovaný film pro děti
vstupné: 25 Kč 110 minut, dabing přístupný

zdroj: www.csfd.cz

20. dubna 2013 v 19.00 hodin
velký sál kina v Nejdku
vstupné: 50,- Kč

předprodej v městském infocentru

v podání ostrovských ochotníků

Když zemřela kněžna Libuše, dívky z její druži-
ny pozbyly vážnosti u mužů. Těžce nesly jejich vý-
směch. Touha po pomstě je přivedla až k tomu, 
že se chopily zbraní a pod vedením Vlasty začaly 
těžký boj proti mužům. Ta stmelila dívky a při-
měla je ke svatbě hradu Děvín, ale i k tomu, aby 
se cvičily ve zbrani. Muži vše sledovali zpovzdálí 
a smáli se. Těšili se na ženskou „udatnost“. Všichni 
se náramně bavili, jen Přemysl ustaraně prone-
sl: „Ve snách jsem měl vidění. Noc byla, 
v povětří plno hustého čpavého dýmu, 
v záři požáru viděl jsem dívku v přilbě. 
V jedné ruce měla meč, ve druhé číši. Na 
zemi leželi v prachu a krvi zabití muži. 
Ta dívka běhala jako vzteklá, šlapala po 
mrtvých a pak jako dravá šelma nabrala 
do číše krev a napila se. Toť zlé zname-
ní. Tím viděním vás varuji. A neberte má 
slova na lehkou váhu.“

Že z toho běhá mráz po zádech? 
Nebojte se, taková scéna vás v nejdec-
kém kinosále jistě nečeká. Naopak! Čeká 
vás spousta zábavy a smíchu. Ostrovští 
ochotníci nás opět poctí svou návštěvou 
a přijedou nám zpříjemnit jeden dubno-
vý sobotní večer. Historie divadelnictví 
v Ostrově sahá až do roku 1810, kdy 
se provozovaly hry předváděné žáky 
piaristického gymnázia. Divadelní scé-
na při DK Ostrov, tak jak ji znáte dnes, 
vznikla v lednu roku 1991. U zrodu 

znovuobnovení ochotnické činnosti v Ostrově 
stáli tři muži: Jaromír Berger, Miroslav Dvořák a 
Jan Mareš. V současné době je hlavou souboru 
Jan Mareš, který se podílí s Petrem Pokorným 
na režii. Soubor má 24 stálých členů. Přijďte do 
nejdeckého kina podpořit nejen ostrovské diva-
delníky, ale zároveň i nejdeckou kulturu. Pevně 
věřím, že nebudete zklamáni.

Pavlína Schwarzová, Odbor kultury



12 | Nejdecké listy duben 2013

WITTE Cestovní veletrh
25. dubna 2013

13 – 18 hodin

areál WITTE Automotive
v Nejdku

Speciální nabídka 
cestovních kanceláří 
Blue Style, Čedok, 

eximTours a Firotour 
pro nejdeckou i okolní veřejnost.

PoPRVÉ V NeJDKu!

Poděkování:
Ráda bych poděkovala paní Boudové za přípravu a možnost uspořádá-

ní narozeninové oslavy mé dcerky Karolínky v příjemných prostorách cuk-
rárny Slunečnice na náměstí. Dále bych chtěla poděkovat slečně Boudové 
a paní Šprocové, které se na přípravě a hezké výzdobě také podílely. Byl 
to pro mou dceru a její kamarády pěkný zážitek.

Ludmila Vlasáková

Před pěti lety má tehdy osmiletá dcera Michaela Lucie Hanzlíková pro-
padla krasobruslení. Osmiletá začínající krasobruslařka není pro trenéry 
příliš atraktivní volbou. Zní to trochu zvláštně, ale je stará. I přes to se mé 
dcery ujala trenérka nejdeckého krasobruslení Mgr. Monika Škorničková 
a svým profesionálním přístupem, důsledností, odborností a lidskostí do-
kázala téměř neskutečné. Pod jejím vedením má dnes třináctiletá dcera 
získala stříbrnou medaili na olympiádě dětí a mládeže, stala se celkovou 
vítězkou  Českého poháru a 1. vicemistryní ČR.

Paní trenérko, držíme palce do dalších let a děkujeme, že nám plníte sny.

MUDr. Michaela Hanzlíková s rodinou

Nejdek známý 
a neznámý

KaVÁRNa a CuKRÁRNa
RuDolFa RuMMICHa

Nejdecké náměstí se v dřívějších dobách 
jen hemžilo kavárnami, vinárnami a cukrár-
nami. V dolní části nazývané Školní náměs-
tí (Schulplatz) se nacházel podnik rodiny 
Rummichových, založený v roce 1886. Dům 
čp. 410 byl postaven v první polovině 90. let 
19. století. Rummichovi vlastnili objekt až do 
roku 1945.

Po druhé světové válce měl cukrárnu a ka-
várnu v národní správě Josef Čekan, následně 
převzal celý provoz národní podnik Pramen. 
Později vešla budova do širšího povědomí 
veřejnosti jako Srdíčko. V roce 2003 byla u ní 
završena rekonstrukce a přičleněna k hotelu 
Anna.

Mgr. Pavel Andrš

Kdy?  13. dubna 2013 od 11.30 hod
Kde?  Zimní stadion Nejdek

Program:
* přátelské utkání

nejdeckých hokejových nadějí
* vystoupení dětí z MŠ Husova a Nerudova

a dětí ze školičky bruslení
* krasobruslařské vystoupení mistrů republiky

Matyáše a Jiřího Bělohradských
a vícemistryně Michaely Lucie Hanzlíkové
* další překvapivá bruslařská vystoupení

Město Nejdek
vás zve

Farmářské trhy v Nejdku
23. března 2013 se konal v Nejdku historicky 

první farmářský trh. V netradičních prostorách 
haly společnosti Demio City, s.r.o. Očekávání 
byla jistě všelijaká – jak ze strany pořadatele, tr-
hovců, tak i ze strany nejdeckých občanů. Nutno 
říci, že kdo přišel, neprohloupil. Nabídka zboží 

byla opravdu pestrá… Návštěvníci trhu mohli po-
řídit domácí výrobky z kravského i kozího mléka, 
výborné klobásky, tlačenku, i domácí sádlo se 
škvarky. Nechyběly bylinky, koření, čerstvá ani 
sušená jablka, pekařské výrobky, domácí vejce a 
skutečně český česnek, na který už dnes v super-
marketech těžko narazíme. Prodávaly se chlaze-
né krůty, králíci i jehněčí maso, ale také například 
uzené ryby. Lidé mohli zakoupit i pravý včelí med, 
nebo pro zahřátí medovinu. V neposlední řadě 
nechyběly ani jarní kytičky a velikonoční vazby – 
alespoň touto cestou bylo v mrazivém sobotním 
dopoledni připomenuto jaro. Doufejme, že se 
z farmářských trhů v Nejdku stane do budoucna 
tradiční událost.

Termíny konání trhů: 
6. dubna 2013, 27. dubna 2013, 11. května 2013

Hala Demio City, s.r.o. (za drogerií)
8.00 – 12.00 hodin

-red-

Děkujeme touto cestou městu Nejdku a jeho obětavým pracovní-
kům za velmi pěkné sobotní odpoledne, které připravili u příležitosti 
Mezinárodního dne žen v Kulturním domě. K tanci i poslechu zahrála 
slovácká dechová kapela Cyrilka, která přispěla k dobré náladě. Též děku-
jeme za milou pozornost v podobě kytičky pro všechny zúčastněné ženy.

Za Svaz postižených civilizačními chorobami Nejdek
Ludmila Jandová, předsedkyně

  Foto poskytl autor článku

  Foto: Daniel Seifert



Nejdecké listy | 13duben 2013duben 2013

Město Nejdek má dva mistry 
a jednu vícemistryni republiky v krasobruslení

Malí Rebelové

Tak se dá shrnout výsledek 
Mistrovství České republiky v kra-
sobruslení v žákovských katego-
riích, které se konalo o víkendu 
8. – 10. března 2013 v Českých 
Budějovicích.

Krasobruslaři odjížděli na šam-
pionát jako favorité, protože se na 
mistrovství nominovali z čelních 
míst celorepublikového žebříčku, 
kdy v průběhu sezóny závodili a 
sbírali jednu medaili za druhou. 
A svoji výkonnost a příslušnost 
k republikové špičce na šampioná-
tu potvrdili.

„Je to neskutečně skutečné a 
přiznávám, že jsem v medaile vě-
řila. Lépe řečeno, věřila jsem svým 
svěřencům, že ukáží, jak se trénuje 
v Nejdku, v městečku, o kterém 
ještě před rokem nikdo z kraso-
bruslařského  světa nevěděl, že vůbec existuje. 
Teď se všichni ptají, kde to je, kde že se rodí 
mistři. Jsem moc ráda i za toto, že touto rekla-
mou děkujeme městu Nejdku za poskytnuté 
podmínky,“ řekla na úvod trenérka klubu Mgr. 
Monika Škorničková.

Jako první do mistrovského závodu nastoupila 
Karolína Šnejdarová v kategorii mladších žaček. 
Kvalifikovala se 17. místem v žebříčku. Krátký 
program jela dobře a na jistotu a obsadila 17. 
místo. Ve volné jízdě předvedla moc hezký a lí-
bivý program, který ji vynesl celkové 14. místo, 
tedy umístění v lepší polovině startovního pole. 
„Karolína měla svoji mistrovskou premiéru a moc 
si cením toho, že se nezalekla atmosféry a před-
vedla vše, co umí a jela moc hezky. Má rezer-
vy ve dvojitých skocích, je co zlepšovat a věřím, 
že Kája dostala motivaci do další práce a skoky 
začne brzy skákat,“ zhodnotila svoji svěřenkyni 
trenérka Škorničková.

V kategorii mladší žáci závodil již dva roky 
neporažený Matyáš Bělohradský. Kvalifikoval se 
prvním místem v žebříčku a svoji suverenitu na 
českých zimních stadionech svým výkonem jen 
potvrdil. „Udělal jsem v celém závodě dvě chyby 
a jsem rád, že i přesto to takto vyšlo. Jedna byla 

vcelku směšná, ale smál jsem až po závodě. Jel 
jsem proti pani trenérce jednu ze svých chore-
ografických kreací a najednou jsem se klouzal 
k mantinelu po břiše. Paní trenérka to zhodnotila 
slovy, že tento choreografický nápad je zajímavý, 
ale je proti pravidlům krasobruslení. Musel jsem 
být v tu chvíli legrační, ale já chtěl jet naplno a 
takto to dopadlo. Jsem rád, že jsem vyhrál,“ svěřil 
se Matyáš po závodě.

Lucie Michaela Hanzlíková reprezentovala SKK 
Karlovy Vary –Nejdek v kategorii žačky, kde zá-
vodí prvním rokem. Kvalifikovala se prvním mís-
tem v žebříčku a vyhrála 6 závodů z 8 v průbě-
hu celé sezóny. Dal se tedy očekávat boj o titul. 
Míša zajela vynikající krátký program, kde nebyla 
jediná chybička. Po první části soutěže byla na 
druhém místě, kdy její největší soupeřka skočila 
trojitý skok v kombinaci a tím získala tříbodový 
náskok. „Míša do volné jízdy nastupovala velmi 
bojovně, ale myslím, že když skočila úvodní těž-
kou kombinaci, lehce na ni dolehl pocit z mož-
ného vítězství a ztěžkly jí nohy. Následná chyba 
u dvojitého axela byla zbytečná, protože ho už 
skáče jistě. Neříkám, že kdyby ji neudělala, tak by 
vyhrála. Zřejmě ne, protože vítězka předvedla 
navíc trojitý skok, ale je to škoda, protože byla 

lehká šmouha na jinak  nádherném vystoupe-
ní Míši na šampionátu. Oceňuji, že zvládla roli 
favoritky a svým výkonem  a druhým místem 
potvrdila správnou cestu nejdeckého krasobrus-
lení,“řekla na adresu své svěřenkyně trenérka.

Jiří Bělohradský v kategorii žáků byl největ-
ším překvapením šampionátu. Kvalifikoval se 3. 
místem žebříčku a po závodě slavil mistrovský 
titul. Po krátkém programu byl na třetím místě 
a bezchybnou, technicky velmi náročnou volnou 
jízdou vyhrál. „Ještě jsem nikdy takový nádherný 
pocit nezažil, najednou jste středem pozornosti, 
všichni vám gratulují, televize s vámi dělá rozho-
vor, no nádhera. Teď vím, že tohle chci zažívat 
častěji a udělám proto vše, co bude v mých 
silách,“ radostně řekl po závodě Jiří. „Ten pocit 
bych přála každému trenérovi. To že vám tečou 
slzy štěstí a vy je nedokážete zastavit a vlastně 
ani nechcete. Je to nádhera trenérské práce, za 
toto stojí ta všechna práce. Je to zvláštní, ale vě-
děla jsem, že Jirka vyhraje právě proto, že byl až 
třetí. Je to naše tajemství a vyšlo to. Jsem šťastná 
za všechny svoje svěřence a spolu s nimi si to 
vše užívám,“ řekla na konec trenérka klubu Mgr. 
Monika Škorničková.

-red-

Hokejové nejdecké naděje HC 
REBEL město Nejdek sehráli  v úno-
ru  poslední turnaj v minihokeji v této 
sezóně. Turnaj se konal na domácím 
zimním stadionu a tým Rebelů přiví-
tal hokejisty ze Sokolova a Ostrova. 
A výsledky byly následující: Nejdek - 
Ostrov 4:9 a Nejdek - Sokolov 1:10.

„Máme téměř za sebou první se-
zónu a já jsem spokojený. Prvořadým 
cílem bylo dát dohromady nábor a 
tím získat nové malé hokejisty a to se 
nám povedlo. Věřím však, že budou 
chodit další a další. Pro novou sezónu 
chystáme některé  novinky, a tak se 
malí Rebelové mají na co těšit. Zapojili 
jsme se systému turnajů v minihokeji, 
který řídí krajský svaz ledního hokeje a 
tím zahájili systematicky vedený hokej 
v Nejdku,“ řekl šéftrenér mládeže HC 
Rebel Nejdek pan Jaroslav Kliment.

Mgr. Monika Škorničková

Příznivci badmintonu v Nejdku si při-
šli zahrát na akci Seznamovací bad-
mintonový turnaj. Hrálo se v tělo-
cvičně ZŠ, náměstí Karla IV. Součástí 
turnaje bylo nejen seznámení hráčů 
s badmintonem, ale i seznámení hráčů 
mezi sebou. 

Výsledky:
1. místo

Simona Špuláková, Josef Špulák
2. místo

Jana Veselíková, Jarda Veselík
3. místo

Iva Fasselová, Petr Biedermann

K. Fassel

Seznamovací 
badmintonový 

turnaj

První místo obsadil Jiří Bělohradský    Fota poskytla manažerka klubu

  Foto:  Soňa Taušková



14 | Nejdecké listy duben 2013

Novinky z FK Nejdek

Rebelové v kvalifikaci neuspěli, ale přesto nezklamali

 

Nejdek - Poslední příčka. Tak tu obsadili v kva-
lifikaci o baráž o druhou hokejovou ligu hráči HC 
Rebel město Nejdek. V konkurenci čtyř týmů sice 
obsadili poslední, čtvrtou pozici, přesto však urči-
tě nezklamali, jelikož všichni soupeři už měli zku-
šenosti s prvoligovým či extraligovým hokejem a 
na ledové ploše během některých utkání to šlo 
hodně znát. Již v prvním dvoukole Nejdečáci po-
znali druhou stranu mince, když nejdříve museli 
skousnout dvanáctibrankový příděl od Vrchlabí, 
a poté inkasovali v domácí premiéře deset bra-
nek od Chocně. Rebelové neuspěli v následují-
cím kole ve Veselí, odkud si odvezli třináct gólů. 
Až ve čtvrtém kole se na nejdecký tým usmálo 
hokejové štěstí, když po nerozhodném výsledku 
s Vrchlabím slavili před svými fanoušky premié-
rový bod. V předposledním kole si Nejdek od-
vezl porážku z Chocně, a v posledním pak slavil 
výhru nad Veselím, které ani k utkání nedorazilo. 
Nakonec se z postupu do baráže o druhou ligu 
radoval tým Vrchlabí. 
Kvalifikace, I. kolo 
HC Stadion – HC Rebel město Nejdek 12:2
Branky a nahrávky: 1. Fořt (Jirků), 4. Jirků (Fořt), 
5. Jakubec (Fořt), 19. Pulec (Hamerský), 30. Pulec 
(Zázvorka), 32. Bláha, 41. Zázvorka (Fořt, Bláha), 
50. Hamerský (Provazník), 53. Jakubec (Bláha), 
53. Svoboda (Jirků), 55. Pulec, 60. Bláha (Fořt) 
- 38. Mudra (Vrba), 59. Kopfstein (R., J.). Třetiny: 
4:0, 2:1, 6:1. Rozhodčí: Kareš - Potůček - Novák. 
Vyloučení: 7:11. Využití: 3:0. V oslabení: 2:0. 
Diváci: 1010. 
HC Stadion Vrchlabí: Effemberk (Biegl) - Hlaváč, 
Provazník, Hamerský, Pulec, Zázvorka, Mádle, 
Jakubec, Jirků, Fořt, Oppelt, Bláha, Svoboda, 
Marek, Blažej.
HC Rebel město Nejdek: Musil (Buriánek) 
- Kratochvíl, Mudra J., Král, Krýsl, Mudra R., 
Hromádka P., Záhora, Vrba, Danyo, Kopfstein, 
Vrána, Pazdera, Lovas, Hromádka R., Florián.
Kvalifikace, II. Kolo
HC Rebel město Nejdek – HC Spartak Choceň 
6:10
Branky a nahrávky: 5. Pazdera (Koppstein), 6. 
Danyo (Hromádka R.), 11. Majer (Mudra J.), 40. 
Florián (Krýsl), 40. Majer (Mudra J.), 48. Mudra 

J. (Lovas) – 5. Prachař 
T., 9. Pilař L. (Prachař 
T.), 16. Prachař P., 26. 
Krejza (Pokorný), 29. 
Prachař P. (Prachař T.), 
45. Prachař P. (Šeda), 48. 
Pilař L. (Prachař P.), 49. 
Šeda (Prachař T., Prachař 
P.), 49. Pochobradský 
(Krejza, Král), 58. Prachař 
P. Třetiny: 3:3, 2:2, 1:5. 
Rozhodčí: Sýkora - Černý, 
Hynek. Vyloučení: 10:7, 
Vrána (Nej) 5 min. + OK, 
Prachař T. (Ch) 10 min. 
OT. Využití: 3:2. V oslabe-
ní: 0:1. Diváci: 100.
HC Rebel město Nejdek: 
Musil - Kratochvíl, Mudra 
J., Král, Krýsl, Mudra R., 
Hromádka P., Záhora, 
Majer, Danyo, Kopfstein, 
Vrána, Pazdera, Lovas, Hromádka R., Florián.
HC Spartak Choceň: Sajdl - Novák, Pilař P., 
Pokorný, Luňák - Prachař P., Pilař L., Prachař T., 
Šeda, Král, Pochobradský, Krejza.
Kvalifikace, III. kolo
TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí – HC Rebel 
Nejdek 13:4 
Branky a nahrávky: 5. Klimeš, 9. Drs (Mikeska, 
Čáp), 16. Drs (Mikeska, Chlaň), 16. Klimeš (Janda, 
Lomský), 17. Bůžek (Liška, Míchal J.), 21. Čáp 
(Janda, Drs), 28. Janda (Klimeš), 32. Liška (Bůžek), 
42. Čáp (Vlach, Mikeska), 53. Drs (Chlaň, Čáp), 
53. Klimeš (Janda), 55. Vlach (Čáp, Mikeska), 
58. Liška (Míchal L.) – 30. Florián (Danyo), 43. 
Mudra J. (Lovas), 51. Mudra J. (Pazdera, Lovas), 
57. Hromádka (Vrána, Mudra R.). Třetiny: 5:0, 3:1, 
5:3. Vyloučení: 4:9. Využití: 5:1. V oslabení: 1:0. 
Diváci: 400. 
Kvalifikace, IV. kolo
HC Rebel město Nejdek – HC Stadion Vrchlabí 
2:2
Branky: J. Mudra, Gerát -Svoboda, Jirků. Třetiny: 
1:0, 1:2, 0:0. 
Kvalifikace, V. kolo

HC Spartak Choceň- HC Rebel město Nejdek 7:3
Branky a nahrávky: 2. Pilař P., (Pokorný), 
29. Prachař T. (Pilař L., Florián), 31. Stříteský 
(Krejza), 33. Král (Bláha), 38. Beránek (Prachař 
T.), 40. Prachař T. (Beránek, Bláha), 44. Krejza 
(Pochobradský) – 36. Záhora (Hromádka R., 
Dayno), 46. Mudra J. (Danyo), 55. J. Mudra. 
Třetiny: 1:0, 5:1, 1:2. Rozhodčí: Veinfurter - 
Moštalíř, Prokop. Vyloučení: 5:6, Majer (NEJ, 10 
min. OT). Využití: 2:1. Diváci: 670.
Choceń: Malý - Florián, Voříšek, Stříteský, Novák, 
Pilař P., Pokorný - Prachař T., Beránek, Luňák, 
Pilař L., Bláha, Král, Pochobradský, Krejza.
HC Rebel město Nejdek: 
Buriánek - Král, Mudra J., Hromádka P., Gerát, 
Mudra R., Lovas, Majer, Florián, Krýsl, Hromádka 
R., Danyo, Záhora, Vrána, Koppstein.
V posledním utkání kvalifikace měli Rebelové 
změřit síly na svém ledě s týmem Veselí, které 
však nedorazilo.
Konečné pořadí: 1. HC Stadion Vrchlabí, 2. HC 
Spartak Choceň, TJ Lokomotiva Veselí nad 
Lužnicí, 4. HC Rebel město Nejdek.

Daniel Seifert

V dubnu jsou již v plném 
proudu fotbalové soutě-
že. Zimní přestávka byla 
dlouhá, nejdečtí ovšem 
nezaháleli a svou kvalitní 
přípravu se budou snažit 

zúročit v mistrovských zápasech. „A“ tým mužů 
hrál zápasy každý víkend na umělém trávníku 
v rámci zimního turnaje Baníku Sokolov, kde 
narazil na soupeře z nejvyšší krajské soutěže. 
Turnaj se podařilo nejdeckým hned při své pre-
miérové účasti vyhrát, což je, myslím, nejlepší 
pozvánka na zápasy FK Nejdek.

Domácí dubnové zápasy FK Nejdek:
(u „a“ uvádím i venkovní zápasy)

FK Nová Role – FK Nejdek „A“, 
sobota, 6.4., 16:30 

Olympie Březová (u Sokolova) – FKN „A“, 
sobota, 20.4., 10:30 

FKN „A“ – FK Skalná, sobota, 27.4., 17:00 
FKN „B“ – SK Božičany, neděle, 7.4., 15:00 

(hráno na UMT v Rotavě) 
FKN“B“ – Baník Pila, neděle, 21.4., 15:00 

FKN dorost – Jiskra Aš, neděle, 14.4., 12:00 

FKN dorost – FC Františkovy Lázně, 
neděle, 28.4., 12:00 

FKN žáci – TJ Jáchymov, sobota, 13.4., 10:00 
FKN žáci – SMB Bochov, sobota, 27.4., 10:00 

FKN přípravka hraje v dubnu své zápasy 
pouze na venkovních hřištích..

FK Nejdek získal nové partnery klubu, kte-
rými se stali Guy a lenka Hargreaves – lek-
ce angličtiny (english4everyone@seznam.
cz) a Restaurace, pizzerie a disco u Žáby. 
Děkujeme za podporu našeho klubu!

16. března se konal tradiční Sportovní maš-
karní ples. Chceme poděkovat všem návštěv-
níkům, skvělým a originálním maskám, mode-
rátorovi Davidu Kaminskému, kapele FRYZÚR, 
DJ Mírovi, partnerům našeho plesu, že se nám 
společně podařilo vytvořit výjimečný večer plný 
zábavy a dobré nálady. Fotografie nejlepších 
masek zveřejníme v příštím vydání Nejdeckých 
listů.

Partneři Sportovního maškarního plesu:
Stavebniny PICHLÍK, s.r.o., hotel Schwarz 

Nové Hamry, Amc CZ, s.r.o. – Alexander Mareš 
, Miroslav Draxal – EVCOMP, kadeřnictví Andrea 

Rejchová, Jiří Süssner , Hella Jeans – Milan a 
Helena Kotesovi, Martina Pichlíková – JAMAJKA 
group, s.r.o., Zdeněk Gonda, AUTO-PNEU-
SERVIS Cuhra, večerka U Kostela Nelly, Vlnap, 
a.s., Tipsport „U Jacka“ – Mili Nusková, Karel 
Vít – Restaurace a penzion Kukačka, kominic-
tví Jan Rejcha, Vodafone – Martin Krejčí, ka-
várna – vinárna – bar ŠATLAVA, kadeřnictví 
Pelikán, keramika Regina Laurenčíková, Andrea 
Kačereková – výroba porcelánu, School sport 
– PhDr. Josef Hamouz, Libor Pospíšil – trafika, 
železářství TELEF, s.r.o., vinárna U muzikantů, 
Solná jeskyně – Milan Holzknecht, Hamé Babice, 
Michal Halapej, Lenka a Guy Hargreaves – en-
glish4everyone – lekce angličtiny, Auto – Mont 
Nejdek - Václav Beca, masáže Martin Vlk, 
WodviUnion – autoservis - Lukáš Odvářka, lékár-
na OLYMPIA, kavárna a penzion Evík, drogerie 
Macek, PEROMA, Elektromix - Denisa Antonová, 
Karel Uzel, Luxlighting Karlovy Vary, restaurace 
Zlatý klokan, autoservis Pavel Štěřík, restaura-
ce u Žáby, Allianz - Jiří Jaroš, hotel a restaurant 
Anna, Štěpánka Beníšková, B a B salon Kateřina 
Burdová..

Mgr. Zbyněk Draxal

René Hromádka  Foto: autor článku



Nejdecké listy | 15duben 2013duben 2013

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen

Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!
Stáří slepiček: 16 - 18 týdnů 

Cena: 159 – 170 Kč /ks
v začátku snášky 178 Kč/ks

Prodej se uskuteční - v sobotu 27. dubna 2013
Nejdek – u vlakového nádraží v 11.40 hod

Případné bližší informace na tel.:
728605840  •  728165166  •  415740719

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodej slepiček nová služba
výkup králičích kožek - cena 22 - 35 Kč/ks

Prodej štípaného dříví
do krbů i kamen

PRM cena od 805 Kč/m  
včetně DPH

3

Dále nabízíme:
stavební dříví

krovy na zakázku
střešní latě, plotovky

hoblování, impregnace
broušení pilových kotoučů

NOVĚ OTEVŘENO DO 17 hod. (pondělí - pátek)
Pila Vysoká Pec, Závodu míru 523, Nejdek

Tel.: 353 825 017, 608 500 478, www.zpareality.cz

Oddíl alpského lyžování děkuje

Nejdeckým zápasníkům zacinkaly cenné kovy v Plzni
Řeckořímští zápasníci v trikotu nejdecké Jiskry 

zažívají v posledních týdnech opravdové žně. 
Cenné kovy totiž brali nejen na mistrovství 
České republiky v Chomutově, ale i  na turna-
jích v Hnidousích či Plzni. Na mistrovství repub-
liky žáků a juniorů zamířila čtyřčlenná skupina 
nejdeckých zápasníků v čele s koučem Otto 
Pancem. V kategorii žáků do 47 kg nastoupil 

Daniel Blažej, který se dokázal probojovat až do 
druhého kola. Ve vyrovnaném utkání nakonec 
svému soupeři podlehl a umístil se tak na 6. 
místě. Tomáš Filipcsik ve váhové kategorii žáků 
do 59 kg si nevedl o nic hůře. Po dvou hladce 
vyhraných utkáních nastoupil proti velmi silné-
mu soupeři, který jeho cestu turnajem ukončil. 
Nejdek si tak na své konto připsal druhé šesté 

místo. Pak už přišli na program 
junioři. Ve váze do 84 kg hájil 
nejdecké barvy Jiří Hajný, kte-
rý i přes nevýhodu v podobě 
„postaršení“ do vyšší věkové 
kategorie odzápasil parádní 
zápas s reprezentantem České 
republiky. Hajný nakonec pod-
lehl soupeři na body, obsadil 
tak 7. příčku. Posledním zá-
pasníkem Nejdku byl Luděk 
Gondzsala, který nastoupil ve 
váze do 66 kg. V této kategorii 
se probojoval až do finále lo-
patkovými vítězstvími a skvěle 
technicky provedenými chvaty. 

Ve finále po urputném boji nakonec prohrál 
po třech periodách o pouhý bod, i přesto zís-
kal pro nejdecký klub titul vicemistra republiky. 
Nejdečáci se neztratili ani v Hnidousích, kde 
byl na programu Memoriál Josefa Korycha a 
Antonína Zemana. Stříbro pro nejdecké bar-
vy vybojovali svěřenci trenéra Otto Pance Jiří 
Chadima, Alex Treml, Michal Neudert a Ondřej 
Havelka. Bronz si z Hnidous odvezl nejdecký 
Tomáš Cvinger a těsně pod bednou pak skončili 
na čtvrté pozici Podhorský a Vrabec. Zlatou pří-
chuť nejdeckému výjezdu přidal Víťa Novotný. 
A aby toho nebylo náhodou málo, přidala TJ 
Jiskra Nejdek v soutěži družstev k tomu za-
sloužený bronz, který vybojovala z celkových 
jedenadvaceti oddílů. O víkendu si pak zápas-
níci Nejdku odskočili na mezinárodní turnaj do 
nedaleké Plzně, a opět z toho byly cenné plac-
ky. V konkurenci Běloruska, Německa, Polska a 
Slovenska brali zlato, dva bronzy a dvě čtvrté 
příčky. Těsně pod bednou totiž skončili Luděk 
Gondzsala a Láďa Rakyta. Bronz vybojova-
li Kuba Odl a Zdenda Podhorský a vše završil 
v podobě zlata Jirka Hajný.

Nejdečtí zápasníci dobyli Hodonín
Zápasníci nejdeckého Wrestlingu mají 

za sebou úspěšně další dva závody, a to 
v Meziboří a Hodoníně. Řeckořímští bojovníci 
nejprve řádně vyrabovali Meziboří, kde brali 
celkem deset cenných kovů. Zlato vybojovali 
pro nejdecké barvy Michal Neudert, David 
Cvinger a Jiří Chadima. K tomu přidali stříbrný 
lesk Ondřej Havelka, Tomáš Filipcsik a Marek 
Gonda. 

„Na třetím místě pak skončili v Meziboří 
Ondra Borůvka, Dan Blažej a Alex Treml,“ po-
ukazoval nejdecký kouč Jakub Odl, který tak 
společně se svým trenérským kolegou  Otou 
Pancem  mohl být na své svěřence patřičně 
hrdý. A to ještě těsně pod medailovou me-
tou skončili Víťa Novotný, René Rudolský a 
Lukáš Eckert. A aby toho nebylo málo, při-
dali Nejdečané v konkurenci dvaceti oddílů 

v soutěži družstev třetí místo. A i na závo-
dech v Hodoníně zápasníci z Nejdku o sobě 
dali řádně vědět. Zlatý úspěch si zopakoval 
David Cvinger a stříbro brali Alex Treml a Víťa 
Novotný. Jediným zápasníkem, který skončil 
těsně pod bednou, byl Zdeněk Podhorský. 
„Všichni se prezentovali skvělými výkony,“ 
podotkl Odl.

Daniel Seifert

TJ Jiskra Nejdek, odddíl alpského lyžo-
vání, uspořádal 24. 2. 2013 závod v obřím 
slalomu pod názvem NordBlanc  Cup 2013. 
Závodilo se v Nových Hamrech a dorazilo 
celkem 70 závodníků z Bublavy, Božího Daru, 
Abertam, Nových Hamrů, Stříbrné. Závod U 
Stříbrného smrku se uspořádal zhruba po 
25 letech a doufáme, že jich do budoucna 
bude víc. Závod se jel dvoukolově, přičemž 
každé kolo byl samostatný závod zahrnutý 
do Krušnohorského poháru, součtem obou 
závodů vyšli vítězové NordBlanc Cupu 2013. 
Celým dnem nás provázel Petr Voráček 
a závod fotografovala Hanka Kalivodová. 
Všechny fotografie, informace o klubu a jeho 
aktivitách najdete na www.lknh.cz

Velké poděkování patří  všem, kteří i po ná-
ročném plese lyžníků, konaném 23. 2.2013 v 
hotelu Seifert, dorazili včas a pomohli tento zá-
vod připravit a také sponzorům, bez kterých by 
bylo velmi obtížné uspořádat závod v rozsahu, 
v jakém byl. Jsou to: AVE Nejdek, NordBlanc, 
město Nejdek, obec Nové Hamry,  Polypress 
Karlovy Vary, VKV Karlovy Vary, IPM stars, s.r.o., 
Šusem, s.r.o., hotel Seifert Nové Hamry, ho-
tel Schwarz Nové Hamry, pekárna-Karel Uzel 
Nejdek, Pension  U Dvou divočáků Nejdek. 
Děkujeme také Horské službě z Nových Hamrů 
pod vedením Roberta Vlasatého. Její přítom-
nost na závodech byla nezbytná.

Markéta Štěříková,
TJ Jiskra Nejdek - oddíl alpského lyžování

Na Velké ceně Plzně vybojoval stříbro luděk Gondzsala (v modrém) 
 Foto poskytl autor článku

Tomáš Pichlík  Foto: Hanka Kalivodová



16 | Nejdecké listy duben 2013

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Pavlína Schwarzová
a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126
Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.  IČ: 26402891
 Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

NeJDeCKÉ lISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. uzávěrka inzerce do 
dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
• černobílé a barevné kopírování  

do formátu A3
• scanování
• faxování
• laminování do formátu A4
• kroužkovou vazbu
• předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
• veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
• černobílé kopírování do formátu A3
• balení učebnic
• veřejný internet

Bližší infomace
stejně jako informace o cenách 

poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny

• Ušní a tělové svíce
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda


